
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
3 P - Šv. Karolis Luanga ir jo draugai, kankiniai. 2 Pt 1, 1–7 • Ps 91, 1–2. 14–15ab.15c–16 • † Mk 12, 1–12 
4 A - 2 Pt 3, 12–15a. 17–18 • Ps 90, 2. 3–4. 10. 14. 16 • † Mk 12, 13–17  
5 T - Šv. Bonifacas, vyskupas, kankinys. 2 Tim 1, 1–3. 6–12 • Ps 123, 1–2a. 2bcd • † Mk 12, 18–27 
6 K –  2 Tim 2, 8–15 • Ps 25, 4bc–5ab. 8–9. 10. 14 • † Mk 12, 28b–34  
7 P – ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIS. Oz 11, 1. 3–4. 8c–9 • Iz 12, 2–3. 4bcd. 5–6 • Ef 3, 8–12. 14–19 • † Jn 19, 31–37 
8 Š – Nekaltoji Švč. Mergelės Marijos Širdis. Iz 61, 9–11 • 1 Sam 2, 1. 4–5. 6–7. 8abcd • † Lk 2, 41–51 
9 – X EILINIS SEKMADIENIS. Pr 3, 9–15 • Ps 130, 1–2. 3–4. 5a–7a. 7bc–8 • 2 Kor 4, 13 – 5, 1 • † Mk 3, 20–35 

ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS 
(DEVINTINĖS)  

2024-06-02 NR.1290 

  

APAŠTALO PAULIAUS LAIŠKŲ SKAITYMAS 
Šv. Klaros seserys kviečia penktadieniais 17:30  val. kartu skaityti apaštalo Pau-
liaus laiškus. Prašome atsinešti Pauliaus laiškų leidimą, iš kurio norėsite skaityti. 
  

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Mūsų bažnyčios įgarsinimo aparatūra yra labai sena, tad būtina ją atnaujinti, kad švęs-
dami šv. Mišias aiškiai girdėtume Dievo žodį. Garso aparatūros atnaujinimui reikia 
apie 13 tūkst. eurų. Kiekvieno pagal galimybes prašome prisidėti. Savo auką galite 
atnešti į bažnyčios raštinę (šiai dienai yra 2520 eur.) arba pervesti bankiniu pavedimu: 
Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija įm. k. 190769729; 
sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: 
I-V - 16:00-17:30 val. ir  (VI - 11:00-17:30 val. Nuo gegužės 18 d. šeštadieniais 
adoracija vyks šv. Klaros vienuolyne). 
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažny-
čioje vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, 
užtarimo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 
„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 
 
 

S k a i t i n y s  i š  I š ė j i m o  k n y g o s  ( Iš 24, 3–8) 
 

Anomis dienomis Mozė atėjo ir pakartojo žmonėms visus Viešpaties žodžius ir 
visus įsakus. Visi žmonės vienu balsu atsakė, tardami: „Mes vykdysim visa, ką 
Viešpats pasakė!“ 

Tada Mozė surašė visus Viešpaties žodžius. Atsikėlęs anksti kitą rytą, jis pasta-
tė kalno papėdėje aukurą su dvylika akmeninių stulpų dvylikai Izraelio giminių. Jis 
paskyrė keletą jaunų vyrų iš Izraelio vaikų atnašauti deginamąsias aukas ir aukoti 
jaučius kaip bendravimo atnašas Viešpačiui. 

Pusę kraujo Mozė pasėmė ir supylė į dubenis, o kitą pusę kraujo išliejo ant au-
kuro. Tada, paėmęs sandoros knygą, Mozė ją garsiai perskaitė žmonėms. o žmo-
nės sakė: „Visa, ką Viešpats pasakė, vykdysime ir būsime klusnūs!“ 

Mozė paėmė kraują ir juo pašlakstė žmones, tardamas: „Tai kraujas sandoros, 
kurią Viešpats sudarė su jumis pagal visus šiuos žodžius.“ 

 

Mieli Tėčiai, 
Tėvystė - vienas svarbiausių vaidmenų Jūsų gyvenime, reikalaujantis kantrybės bei 
atsakomybės. Tad sveikiname visus tėčius, senelius ir globėjus Tėvo dienos proga.  

Būkite stiprūs ir tvirti, sveiki ir laimingi, kasdieniu darbu kurkite orų šeimos gyvenimą, 
atraskite laiko savo vaikams, o Jūsų išdalintas gerumas tegul grįžta šimteriopai. 

Vakarienėj paslaptingoj  

Kristaus auką išganingą įsteigė visiems laikams. 

Švęsti duoną, švęsti vyną,  

skelbti Kristaus atminimą liepia priesakas kilnus. 

Jo galybėje – tikrumas:  

duona keičiasi į Kūną, vynas tampa jo Krauju. 

Jo žodžiu Bažnyčia tiki –  

jog nematomi dalykai iš tiesų gyvi aukoj. 

Paslėpta esmė didinga,  

išorės ženkluos skirtinguos slypi vienas turinys.  

Kraujas – gėrimas slaptingas,  

Kūnas – maistas nemirtingas, –  

visas Kristus abiejuos.  
    ( ištrauka iš Sekvencijos) 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Pt_1,1-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_91,1-2.14-15.15-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_12,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Pt_3,12-15.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_90,2.3-4.10.14.16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_12,13-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Tim_1,1-3.6-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_123,1-2.2
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_12,18-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Tim_2,8-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_25,4-5.8-9.10.14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_12,28-34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Oz_11,1.3-4.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_12,2-3.4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_3,8-12.14-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_19,31-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_61,9-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Sam_2,1.4-5.6-7.8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_2,41-51
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_3,9-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_130,1-2.3-4.5-7.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_4,13-5,1
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_3,20-35


BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 
 

BIRŽELINĖS PAMALDOS  
Kartu giedoti Švč. Jėzaus Širdies litaniją visus kviečiame birželio mėnesį 17:30 val. 
Kankinių koplyčioje, nes ten yra išstatytas Švč. Sakramentas.  

Atliepiamoji psalmė Ps 115 (116 B), 12–13. 15 ir 16bc.18–19 (P.: 13) 

P. Kelsiu išganymo taurę ir šauksiuosi Viešpaties vardo. 
Kuo atsilyginsiu Viešpačiui už visa, * 
ką jis taip dosniai man davė? 
Viešpačiui kelsiu išganymo taurę * 
ir šauksiuosi Viešpaties vardo. – P. 
Akyse Viešpaties brangūs * 
mirštantys jo ištikimieji. 
Aš tau tarnauju, sūnus tavosios tarnaitės. * 
Mano pančius tu sutraukei. – P. 
Savo įžadus Viešpačiui ištesėsiu * 
regint visai jo tautai – 
Viešpaties Namų atšlainiuos, * 
tavo viduryje, Jeruzale! – P. 

 

S k a i t i n y s  i š  L a i š k o  ž y d a m s  ( Žyd 9, 11–15) 
 

Broliai ir seserys! 
Kristus, atėjęs kaip būsimųjų gėrybių kunigas, pro aukštesnę ir tobulesnę padangtę, 

ne rankų darbo, tai yra ne šitos kūrinijos, taip pat ne ožių ar veršių krauju, bet savuoju 
krauju vieną kartą visiems laikams įžengė į šventovę ir įvykdė amžinąjį atpirkimą. 

Ir jeigu ožių bei jaučių kraujas ir telyčios pelenai, kuriais apšlakstomi suteptieji, paš-
ventina ir suteikia kūno švarumą, tai nepalyginti labiau kraujas Kristaus, kuris per amži-
nąją Dvasią paaukojo save kaip nesuteptą auką Dievui, nuvalys mūsų sąžinę nuo mirties 
darbų, kad galėtume tarnauti gyvajam Dievui. 

Ir todėl jis yra Naujosios Sandoros tarpininkas, kad, įvykus mirčiai, kuria jis atpirko 
pirmojoje Sandoroje padarytus nusikaltimus, pašauktieji gautų žadėtą amžinąjį paveldą. 
 

Posmelis prieš Evangeliją Jn 6, 51 

P. Aleliuja. – Aš esu gyvoji duona, nužengusi iš dangaus, – sako Viešpats. – 
Kas valgys šią duoną – gyvens per amžius. – P. Aleliuja. 

 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų  ( Mk 14, 12–16. 22–26) 
 

Pirmąją Neraugintos duonos dieną, kada aukojamas Velykų avinėlis, mokiniai sako 
Jėzui: „Kur paruošti tau Velykų vakarienę?“ 

Jis išsiunčia du mokinius, tardamas: „Eikite į miestą. Ten jus sutiks žmogus, vandens 
ąsočiu nešinas. Sekite iš paskos ir, kur jis nuves, sakykite namų šeimininkui: ‘Mokytojas 
liepė paklausti: Kur man skirtoji menė, kurioje galėčiau su mokiniais valgyti Velykų vaka-
rienę?’ Jis parodys jums didelį aukštutinį kambarį su baldais. Ten ir paruoškite mums.“ 
Mokiniai išėjo ir nuvyko į miestą. Jie rado visa, kaip buvo sakęs Jėzus, ir paruošė Velykų 
stalą. 

Bevakarieniaujant Jėzus paėmęs duoną sukalbėjo palaiminimą, ją laužė ir davė moki-
niams, tardamas: „Imkite, tai mano kūnas!“ Paėmęs taurę, sukalbėjo padėkos maldą, 
davė jiems, ir visi gėrė iš jos. O jis jiems tarė: „Tai mano kraujas, Sandoros kraujas, kuris 
išliejamas už daugelį. Iš tiesų sakau jums: aš jau nebegersiu vynmedžio vaisiaus iki tos 
dienos, kada gersiu jį naują Dievo Karalystėje.“ 
Pagiedoję himną, jie išėjo į Alyvų kalną. 

2024 m. Šv. Antano Paduviečio atlaidų programa 
 

Birželio 8 d. šeštadienis 
21.00–00.00 „Šviesa naktyje“ bažnyčioje 
 

Birželio 9 d. sekmadienis 
 8.00, 10.30 ir 12.30 Šv. Mišios bažnyčioje 
16.00 „Su Jėzumi 24/7“ arba nuolatinės Švč. Sakramento Adoracijos pradžia Kankinių koply-
čioje  
Nenutrūkstanti Švč. Sakramento Adoracija vyks ištisą parą, visą šv. Antano atlaidų savaitę 
 

Birželio 10 d. pirmadienis 
18.00 Šv. Mišios už kultūros ir žiniasklaidos darbuotojus bažnyčioje 
 

Birželio 11 d. antradienis 
18.00 Šv. Mišios už ligonius, slaugytojus, medicinos ir socialinius darbuotojus bažnyčioje 
 

Birželio 12 d. trečiadienis 
18.00 Šv. Mišios už švietimo ir mokslo darbuotojus, nevyriausybines organizacijas bažnyčioje 
 

Birželio 13 d. ketvirtadienis 
18.00 Šv. Mišios už savivaldybės darbuotojus ir politikus bažnyčioje (Mažesniųjų brolių ordino 
Lietuvos šv. Kazimiero provincijos ministras br. Evaldas Darulis OFM) 
19.00 Parapijos bendruomenės šventė bažnyčios šventoriuje 
Šlovinimo ir katalikiško roko grupės „Gyvasis Vynmedis“ koncertas su  parapijos grupių svei-
kinimais 
Pasienietiška košė su arbata (gamina VSAT Pakrančių apsaugos pasienio rinktinės Palangos užkardos pareigūnai) 
 

Birželio 14 d. penktadienis 
18.00 Šv. Mišios už policijos, priešgaisrinės tarnybos, pasienio darbuotojus bažnyčioje 
Po šv. Mišių – procesija į Kretingos senąsias kapines ir malda prie šv. Antano rūmų 
 

Birželio 15 d. šeštadienis 
18.00 Šv. Mišios už verslininkus ir žemdirbius bažnyčioje 
19.00 Agapė, šlovinimas ir kun. Mozės Mitkevičiaus mokymas šv. Antano rūmų salėje 
 

Birželio 16 d. sekmadienis 
 7.30 Nuolatinės Švč. Sakramento Adoracijos pabaiga 
 8.00 Šv. Mišios bažnyčioje 
10.30 Šv. Mišios už parapijos bendruomenę ir maldos grupes (kun. Mozė Mitkevičius) 
12.30 Šv. Mišios su iškilmingu palaiminimu visiems Antanams ir Antaninoms 
14.00 ,,Pranciškonų kaimelis“ bažnyčios šventoriuje 

PRISIJUNK PRIE „ŠVIESA NAKTYJE“ MISIJOS! 
„Kai ant jūsų nužengs Šventoji Dvasia, jūs gausite jos galybės ir tapsite mano liudytojais“ (Apd 1, 8). 

Kviečiame parapijos bendruomenės narius prisijungti prie miesto evangelizacijos 
„Šviesa naktyje“, kuri vyks birželio 8 d., šeštadienį, nuo 21 val. iki vidurnakčio. Jei esi 
drąsus (-i) liudyti savo tikėjimą ir Dievo meilę sutiktam broliui-sesei, prisijunk prie 
mūsų komandos! „Šviesa naktyje“ evangelizacinio metodo pristatymas, mokymai apie 
konkrečias tarnystes ir pasiruošimas misijoms vyks birželio 4 dieną, 19 val. parapijos 
namuose. Evangelizacijai amžiaus cenzo nėra. Laukiame tavęs! 

 

165 val. ŠVČ.SAKRAMENTO ADORACIJA 
Švento Antano atlaidų metu nuo birželio 9 d. iki 16 d. kviečiame į 165 val. nepertrau-
kiamą Švč. Sakramento adoraciją Kankinių koplyčioje. Eucharistinio Jėzaus veido aki-
vaizdoje pavesime save, savo šeimas, parapiją, Lietuvą ir visą pasaulį Viešpaties gai-
lestingumui. Adoracijos sąrašą rasite bažnyčios gale. Viešpats visiems yra paruošęs 
daugybe malonių!  


